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Nyhedsbrev – januar 2011 
 
Kære Medlemmer! 
 
Rigtigt godt nytår til jer alle og jeres familier! I dette nyhedsbrev vil du bl.a. kunne læse om 
foreningen der for alvor er kommet igennem til medierne, om ammerådgivningen der 
endelig har fået puljemidler til ordentlig efteruddannelse, om et par fødekar der mangler et 
sted at bo og ikke mindst om det kommende Landsmøde, hvor vi har brug for netop DIG! 
God læselyst! 
 
Forældre og Fødsel i medierne 
Vi har i det foregående halve år øget foreningens indsats i forhold til pressedækning, 
hvilket bl.a. har givet os mulighed for at optræde i landsdækkende aviser, P3-nyhederne 
og Go' Morgen Danmark.Se Pressearkivet her: http://www.fogf.dk/#presse 
Denne linje vil vi fortsætte og forhåbentligt vil vi fortsætte vores gode opdrift – både udadtil 
og internt blandt jer, hvor vi kan mærke, at I også udviser større lyst for at engagere jer i 
vores vigtige arbejde! Hvilket er skønt for os at mærke! 
 
Socialministeriet støtter Ammerådgivningen 
Foreningen kunne til jul glæde sig over, at Socialministeriet har bevilget en flot sum penge, 
så det for første gang i flere år bliver muligt at sende vores dygtige ammerådgivere på 
efteruddannelse i 2011! Det var en fantastisk nyhed, da vi i bestyrelsen har brugt mange 
timer på at ansøge forskellige fonde og puljer til netop dette formål! 
Sidder du derude bag skærmen og har erfaring med fundraising og har lyst til denne vej at 
være aktiv i foreningen, hører vi rigtigt gerne fra dig! Bestyrelsen@fogf.dk 
 
Vi har brug for DIG! 
Om kun 2 ½ måned skal foreningen endnu engang afholde en fantastisk weekend – vores 
årlige Landsmøde med generalforsamling. Datoen er d. 1.-3. april som altid på Brenderup 
Højskole http://www.brenderuphojskole.dk/ på Fyn. Selve programmet for weekenden er 
endnu i støbeskeen, men overordnet kommer weekenden til at være præget af 
spændende oplæg og diskussioner, der bl.a. involverer alle de kompetencer og kvaliteter 
som foreningens mange emnerådgivere byder på. Mere om det i de kommende blade, 
hvor I også skal huske at  holde øje med tilmeldingen!  
Samtidigt er der jo valg til bestyrelsen – og hvad bestyrelsen betyder for foreningen, og 
hvorfor du skulle overveje at stille op, kan du alt sammen læse om i det kommende 
medlemsblad – men vi har BRUG for dig! Uanset ”højde, drøjde og erfaring!”  
Og sidder du nu derude og overvejer om du skulle tage med, ”selvom du aldrig har prøvet 
det før” – så læs her et kort uddrag af hvad Elise Waage-Petersen sidste år fik ud af sin 
oplevelse:  
 
”Det var nemt og dejligt at være med som ny”  
 
"Hvordan oplevede du at komme på Forældre og Fødsels Landsmøde som "ny" uden at 
kende andre medlemmer på forhånd? 
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"- Jeg havde måske frygtet lidt en stor 'indspisthed' og måske et lidt hippieagtigt, næsten 
religiøst forhold til økomad, slynger og stofbleer, og forberedt mig på ikke helt at være en 
del af det, selvom jeg jo også havde glædet mig til at møde nye mennesker. Og BUM, så 
blev alle mine fordomme manet til jorden med det samme, da jeg mødte først det ene, så 
det andet åbne, dejlige menneske - og jeg mødte forskellighed i måder at være forældre 
på, at der var stor rummelighed, og at man godt kan have idealer uden at dømme andre. 
Jeg fik mange fine samtaler med andre primært mødre, om fordele og ulemper ved 
langtidsamning, om hvad småbørn gør ved parforholdet og meget andet.”  
 
- Hør om Elises andre synspunkter om Landsmødet og mødet med foreningen i det 
kommende medlemsblad! 
 
Fortæl din egen historie 
Har du lyst til at skrive til vores fælles medlemsblad om dine tanker, erfaringer, fødsler 
eller familieliv så er ganske enkelt at sende en mail til redaktør Susanne Vestergaard, 
redaktion@fogf.dk - så kan du her få både hjælp og anvisninger til hvordan dit indlæg kan 
komme med i medlemsbladet. For husk at det er er medlemmerne der skriver 
medlemsbladet og derfor er ethvert bidrag altid interessant og velkomment. 
 
Fødekar i Københavnsområdet mangler udlejer 
Har du lidt ekstra plads i garagen eller kælderen, og har du lyst til at arbejde lidt mere 
aktivt i foreningen, så overvej om du ikke er en af vores nye fødekarudlejere! Kontakt 
sarah@fogf.dk 
 
Kommende arrangementer i Forældre og Fødsel 
Kalenderen er godt booket for foråret med følgende muligheder for at “møde” foreningen: 
22. februar kl.17-19 – Paneldebat om den gode fødsel på Øbro Jagtvej Bibliotek, Kbh. Ø 
1. marts kl. 10-11.30 – Slyngedemonstration/-vejledning på Mørkhøj Bibliotek, Herlev 
1.-3. april – Landsmøde på Brenderup Højskole  
5. april - Slyngedemonstration/-vejledning på Gimle Barselscafé, Roskilde 
 
For yderligere info se www.fogf.dk eller på foreningens facebookgruppe ”Forældre og 
Fødsel”, hvor du kan tilmelde dig  og få opdateringer og invitationer til events, hver gang 
der sker noget i foreningen! 
 
Husk at du altid kan henvende dig til bestyrelsen med ideer, ris, ros eller opfordringer på 
bestyrelsen@fogf.dk 
 
Vi glæder os til at se dig på landsmøde, på facebook og på maillisterne!  
 
På bestyrelsens vegne 
Maria Lisette Jacobsen 
Formand 
Forældre og Fødsel 


